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Besvarelse af spørgsmål nr. 1023 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1023 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 29. maj 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 1023 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange konkursboer 
skifteretterne har udtaget til kontrol fra marts 2023 og indtil nu, 
henset til at Rigsrevisionen i 2023 kritiserede, at skifteretterne 
kun har udtaget 0,4 % af de afsluttede konkursboer til eftersyn i 
perioden 2016-2021, hvilket svarede til kun 164 ud af de 40.659 
afsluttede konkursboer. Vil ministeren desuden oversende tal pr. 
ret, og redegøre for i hvor mange af sagerne, retten havde 
bemærkninger, da dette var 33 procent i Rigsrevisionens 
undersøgelse.” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Domstolsstyrelsen, der har oplyst følgende: 
 

”Domstolsstyrelsen har på baggrund af Rigsrevisionens 
beretning fra marts 2023 om Skifteretternes tilsyn med 
konkursboer opfordret skifteretterne til at tage højde for 
Rigsrevisionens konklusion og statsrevisorernes bemærkninger, 
når der ved retten gennemføres tilsyn med konkursboer.  
 
Domstolsstyrelsen har i foråret 2024 indhentet oplysninger fra 
skifteretterne om antal tilsyn med konkursboer i 2023. 
Domstolsstyrelsen er i gang med at behandle og analysere 
oplysningerne og vil skulle orientere retterne om resultatet, når 
analysen er endelig afsluttet. Oplysningerne vil herefter kunne 
deles med Folketinget.  
 
Domstolsstyrelsen kan dog foreløbigt oplyse, at retterne har ført 
tilsyn med konkursboer i 143 konkursboer, svarende til 2,7 pct. 
af det samlede antal afsluttede konkursboer i 2023. Til 
sammenligning blev der i perioden 2016-2021 ført kontrol med 
0,4 pct. af det samlede antal afsluttede konkursboer. 
 
Domstolsstyrelsen vil også fremover årligt følge op på tilsynet 
med konkursboer, så der fortsat er fokus på området.” 

 
Som opfølgning på Domstolsstyrelsens udtalelse har jeg anmodet styrelsen 
om at fremsende de indhentede oplysninger fra skifteretterne om antal tilsyn 
med konkursboer i 2023, når Domstolsstyrelsen er færdig med at behandle 
oplysningerne. Når jeg har modtaget oplysningerne, vil jeg videresende dem 
til Folketingets Retsudvalg. 
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Det er afgørende, at der føres tilstrækkelig kontrol med kuratorer og 
konkursboer. Dermed mindskes risikoen for, at der sker misbrug. På 
baggrund af TV2’s dokumentarserie ”Den sorte svane” vil Konkursrådet 
blive inddraget i overvejelser om, hvordan der kan strammes op på området 
for udpegning af kuratorer, herunder i forbindelse med egenbegæringer om 
konkurs. Skifteretternes tilsyn med konkursboer vil blive inddraget i den 
forbindelse.  
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